

Inventio.IT A/S

Lyskær 3 E-F 3. sal
2730 Herlev
CVR-nr. 26 11 20 01

Årsrapport for 2017
(16. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2018

Thomas Klavsén
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet: Inventio.IT A/S
Lyskær 3 E-F 3. sal
2730 Herlev

CVR-nr.: 26 11 20 01
Stiftet: 1. juli 2001
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Direktion Thomas Klavsén

Bestyrelse Nevenka Lorena Sotomayor-Schroeder
Tommy Hjortshøj Lerche
Thomas Klavsén

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive konsulentvirksomhed inden for IT-branchen.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 14.144.002.

Egenkapitalen udgør kr. 14.659.476.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Prisrisici

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentligt påvirket af prisrisici udover den almindelige priskonkurrence gældende for branchen.

Renterisici

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentligt påvirket af renterisici.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø.

Vidensressourcer

Selskabet arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for virksomhedens ansatte.

Forskning og udvikling

Selskabet arbejder kontinuerlig på udvikling af nye produkter og funktioner.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at aktivitet og resultat for 2018 vil blive på niveau med 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	100.197	91.927	78.318	71.004	66.000
Bruttoresultat	65.505	57.352	47.581	41.289	37.628
Resultat af ordinær primær drift	17.781	10.589	7.201	5.159	1.315
Finansielle poster, netto	383	256	194	125	147
Årets resultat	14.144	8.582	5.695	3.976	1.132
Balance:					
Balancesum	43.024	36.665	31.748	26.203	20.377
Investering i materielle anlægsaktiver	3.239	1.900	4.363	2.464	2.195
Egenkapital	14.659	9.115	6.233	4.537	1.661
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	16.541	14.954	-	-	-
Investeringsaktivitet	-5.184	-9.585	-	-	-
Finansieringsaktivitet	-8.600	-5.700	-	-	-
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte	75	73	68	61	60
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	65,4	62,4	60,8	58,2	57,0
Overskudsgrad	17,7	11,5	9,2	7,3	2,0
Soliditetsgrad	34,1	24,9	19,6	17,3	8,2
Egenkapitalforrentning	119,0	111,8	105,8	128,3	43,6

* Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogen punkter herfra. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Nettoomsætning		100.196.952	91.927.194
Vareforbrug		<u>-26.620.249</u>	<u>-26.830.824</u>
DÆKNINGSBIDRAG		73.576.703	65.096.370
Andre eksterne omkostninger		<u>-8.071.624</u>	<u>-7.744.376</u>
BRUTTOFORTJENESTE		65.505.079	57.351.994
Personaleomkostninger.....	1	<u>-44.092.071</u>	<u>-43.401.043</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		21.413.008	13.950.951
Afskrivninger		<u>-3.631.925</u>	<u>-3.361.883</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		17.781.083	10.589.068
Finansielle indtægter	2	386.819	256.961
Finansielle omkostninger		<u>-3.729</u>	<u>-872</u>
RESULTAT FØR SKAT		18.164.173	10.845.157
Skat af årets resultat	3	<u>-4.020.171</u>	<u>-2.263.073</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>14.144.002</u>	<u>8.582.084</u>
 OVERSKUDSDISPONERING:			
Udbytte for regnskabsåret		14.100.000	8.600.000
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		<u>44.002</u>	<u>-17.916</u>
Disponeret i alt		<u>14.144.002</u>	<u>8.582.084</u>

Balance

AKTIVER

	Note	31/12-17	31/12-16
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Goodwill	4	<u>292.894</u>	<u>432.894</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>292.894</u>	<u>432.894</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Driftsmateriel og inventar	4	4.104.231	3.935.134
Indretning af lejede lokaler	4	<u>76.538</u>	<u>134.011</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.180.769</u>	<u>4.069.145</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>11.997.069</u>	<u>10.200.357</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>11.997.069</u>	<u>10.200.357</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>16.470.732</u>	<u>14.702.396</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Handelsvarer		<u>202.397</u>	<u>307.372</u>
Varebeholdninger i alt		<u>202.397</u>	<u>307.372</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		12.213.931	10.313.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		124.992	335.127
Andre tilgodehavender		288.299	262.313
Selskabsskat.....		0	32.570
Udskudt skatteaktiv		488.137	264.159
Periodeafgrænsningsposter		<u>800.929</u>	<u>966.446</u>
Tilgodehavender i alt		<u>13.916.288</u>	<u>12.174.052</u>
Værdipapirer		<u>4.830.198</u>	<u>4.633.274</u>
Likvide beholdninger		<u>7.604.849</u>	<u>4.847.853</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>26.553.732</u>	<u>21.962.551</u>
AKTIVER I ALT		<u>43.024.464</u>	<u>36.664.947</u>

Balance

PASSIVER

	Note	31/12-17	31/12-16
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		59.476	15.474
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>14.100.000</u>	<u>8.600.000</u>
EGENKAPITAL I ALT	5	<u><u>14.659.476</u></u>	<u><u>9.115.474</u></u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.226.528	4.748.712
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		12.803.438	12.363.104
Selskabsskat		647.335	0
Anden gæld		<u>9.687.687</u>	<u>10.437.657</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u><u>28.364.988</u></u>	<u><u>27.549.473</u></u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u><u>28.364.988</u></u>	<u><u>27.549.473</u></u>
PASSIVER I ALT		<u><u>43.024.464</u></u>	<u><u>36.664.947</u></u>
 Personaleforhold	 1		
Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
Årets resultat	14.144.002	8.582.084
Af- og nedskrivninger	3.631.925	3.361.883
Øvrige reguleringer	2.529.620	1.704.163
Ændring i driftskapital	<u>-597.768</u>	<u>3.574.873</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	19.707.779	17.223.003
Renteindbetalinger og lignende	386.819	256.961
Renteudbetalinger og lignende	<u>-3.729</u>	<u>-872</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	20.090.869	17.479.092
Betalt selskabsskat	<u>-3.549.430</u>	<u>-2.525.432</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>16.541.439</u>	<u>14.953.660</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.239.437	-1.900.614
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Køb af værdipapirer	-5.604.347	-858.503
Salg af værdipapirer	5.456.053	787.590
Udlån	<u>-1.796.712</u>	<u>-7.613.730</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-5.184.443</u>	<u>-9.585.257</u>
Betalt udbytte	<u>-8.600.000</u>	<u>-5.700.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-8.600.000</u>	<u>-5.700.000</u>
Ændring i likvider	2.756.996	-331.597
Likvider, primo	<u>4.847.853</u>	<u>5.179.450</u>
Likvider, ultimo	<u>7.604.849</u>	<u>4.847.853</u>
Likvider		
Likvide beholdninger, ultimo	<u>7.604.849</u>	<u>4.847.853</u>
Likvider, ultimo	<u>7.604.849</u>	<u>4.847.853</u>

Noter

1 Personaleforhold	2017	2016
Lønninger	42.157.846	41.107.082
Pensioner	33.379	17.030
Andre omkostninger til social sikring	268.999	392.867
Øvrige personaleomkostninger	1.908.296	1.841.828
Regulering af feriepengeforpligtelse	<u>-276.449</u>	<u>42.236</u>
Personale omkostninger i alt	<u>44.092.071</u>	<u>43.401.043</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>75</u>	<u>73</u>

2 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 218.329 renter fra tilknyttede virksomheder.

3 Skat af årets resultat	2017	2016
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.241.006	2.515.106
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3.143	-132.559
Betalt udbytteskat, udenlandske aktier	0	0
Regulering af hensættelse til udskudt skat	<u>-223.978</u>	<u>-119.474</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>4.020.171</u>	<u>2.263.073</u>

Noter

4 Anlægsoversigt

Immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2017	880.000
Tilgang	0
Afgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>880.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	447.106
Årets afskrivninger	140.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>587.106</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017	<u><u>292.894</u></u>

Materielle anlægsaktiver	Drifts- materiel og inventar	Indr. af lejede lok.
Kostpris 1. januar 2017	10.429.457	730.600
Tilgang	3.239.437	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>13.668.894</u>	<u>730.600</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	6.494.323	596.589
Årets afskrivninger	3.070.340	57.473
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>9.564.663</u>	<u>654.062</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017	<u><u>4.104.231</u></u>	<u><u>76.538</u></u>

Noter

4 Anlægsoversigt, forsat

Afskrivninger	2017	2016
Goodwill	140.000	157.812
Driftsmateriel og inventar	3.070.340	2.725.989
Indretning af lejede lokaler	57.473	38.736
Småanskaffelser, IT-udstyr og inventar	364.112	439.346
	<u>3.631.925</u>	<u>3.361.883</u>
Afskrivninger i alt	<u>3.631.925</u>	<u>3.361.883</u>

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital primo	500.000	15.474	8.600.000	9.115.474
Betalt udbytte	-	0	-8.600.000	-8.600.000
Årets resultat	-	44.002	14.100.000	14.144.002
	<u>500.000</u>	<u>59.476</u>	<u>14.100.000</u>	<u>14.659.476</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>59.476</u>	<u>14.100.000</u>	<u>14.659.476</u>

	31/12-17	31/12-16
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Kapitalandele, 500 stk. á nominelt kr. 1.000	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab NT Holding Lyndby ApS som administrationselskab og hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Selskabet hæfter ligeledes subsidiært og forholdsmæssigt med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Øvrige

Der er indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Lejen indexreguleres årligt med minimum 2%. Selskabet har herved en huslejeforpligtelse på minimum 600 t.kr. Endvidere er selskabet forpligtet til at betale sin andel af fællesomkostningerne, pt. ca. 24 t.kr. pr. mdr.

Der er indgået lejekontrakt med 12 måneders opsigelsesvarsel. Lejen indexreguleres årligt med minimum 2,5%. Selskabet har herved en huslejeforpligtelse på minimum 803 t.kr. Endvidere er selskabet forpligtet til at betale sin andel af fællesomkostningerne, pt. ca. 20 t.kr. pr. mdr.

Der er indgået lejekontrakt med 12 måneders opsigelsesvarsel. Lejen indexreguleres årligt med minimum 2%. Selskabet har herved en huslejeforpligtelse på minimum 173 t.kr. Endvidere er selskabet forpligtet til at betale sin andel af fællesomkostningerne, pt. ca. 3 t.kr. pr. mdr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 12 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 21 t.kr.

Restløbetid i 46 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 323 t.kr.

Restløbetid i 34 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 176 t.kr.

Restløbetid i 31 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 220 t.kr.

Restløbetid i 36 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 294 t.kr.

Restløbetid i 14 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 79 t.kr.

Restløbetid i 18 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 181 t.kr.

Restløbetid i 27 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 75 t.kr.

Restløbetid i 8 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 51 t.kr. samt anviser køber til restværdi på 191 t.kr. ved udløb.

Selskabets samlede forpligtelse til operationelle leje- og leasingaftaler er i alt på 1.611 t.kr.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejeforpligtelser, er der stillet sikkerhed i deponeringskonto som pr. 31. december 2017 udgør 757 t.kr. Deponeringskonto er medtaget under likvide beholdninger.

8 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra TKL Holding af 2001 ApS, som udarbejder koncernregnskab. TKL Holding af 2001 ApS er hjemhørende i Lejre kommune.

Transaktioner

Alle transaktioner mellem koncernselskaber er foregået på markedsvilkår og jf. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 fravælges beskrivelse af de enkelte transaktioner.